Утвержден 01.02.2008 г. СПДФЛ Сикорский Олег Леонидович, свидетельство о государственной регистрации от 08.09.2000 г., запись в реестре № 04055570Ф003570

Типовой Договор
о предоставлении услуг по покупке недвижимости торговой системой REM Navigator (REMTS)

г. Симферополь

«___»_________20___ г.

_________________________________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны и Сикорский Олег Леонидович (Юридическая контора Сикорского REM Navigator), именуемый в дальнейшем «Брокер», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Брокер обязуется осуществить в интересах Покупателя поиск третьего лица (далее – «Продавец»), которое желает совершить отчуждение принадлежащего ему недвижимого имущества (далее – «Объект»), а также, в случае необходимости, осуществить содействие в оформлении сделки по отчуждению Объекта Покупателю (далее – «Сделка»), а Покупатель обязуется содействовать Брокеру в выполнении его обязательств, а также оплатить услуги Брокера в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. Объектом, который желает приобрести Покупатель является: _______________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________.
1.3. Цена, по которой Покупатель желает приобрести Объект (далее – «заявленная цена»), составляет сумму, эквивалентную __________________________________________________________________________________________________ долларов США в валюте Украины по курсу НБУ на день заключения Договора. Договорная цена отчуждения Объекта определяется по соглашению между Продавцом и Покупателем.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Брокер обязуется:
- осуществить поиск Продавца, желающего совершить отчуждение Объекта;

- организовать осмотр Покупателем Объекта;
- в случае необходимости осуществить правовую помощь при заключении соглашения о задатке и при заключении Сделки.

2.2. Покупатель обязуется:
- не разглашать условия настоящего Договора третьим лицам, в том числе Продавцам;

- в случае готовности приобрести Объект, подписать соглашение о задатке, выплатить задаток Продавцу;
- в момент выплаты задатка передать Брокеру копии документов, необходимых для нотариального удостоверения Сделки;
- заключить Сделку по приобретению Объекта у Продавца на условиях, оговоренных в соглашении о задатке;
- в случае передачи задатка Продавцу без участия Брокера, уведомить Брокера о факте передачи задатка в день передачи задатка;
- в случае приобретения Объекта без участия Брокера, предоставить Брокеру копию договора о приобретении Объекта в день приобретения;
- оплатить услуги Брокера в соответствии с условиями настоящего Договора.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Результатами услуг Брокера является оформление задатка и заключение Сделки. При недостижении результата оплата услуг не производится.
3.2. Стоимость услуг Брокера составляет _______________________________________________________________________ грн.00 коп. (без учета налога на доходы физических лиц, взносов на общеобязательное пенсионное и социальное страхование, выплачиваемых Покупателем).
3.3. Оплата услуг Брокера производится Покупателем в момент заключения Сделки.
3.4. Если невозможность заключения Сделки произошла по вине Покупателя (нарушение п. 2.2 Договора), Покупатель обязан оплатить Брокеру фактически предоставленную часть услуг в размере пятидесяти процентов стоимости услуг.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае нарушения условий настоящего Договора, виновная сторона несет ответственность в виде штрафа (пени):
в случае несвоевременной оплаты Покупателем услуг Брокера – в размере 1% (одного процента) суммы задолженности за каждый день просрочки;
в случае сокрытия от Брокера факта передачи Продавцу задатка – в размере 5 % (пяти процентов) заявленной цены Объекта;

в случае сокрытия от Брокера факта приобретения Объекта – в размере 10 % (десяти процентов) заявленной цены Объекта, а также дополнительно в виде оплаты Брокеру стоимости услуг;
в случае разглашения Покупателем информации об Объекте и/или Продавце третьим лицам - в размере 10% (десяти процентов) заявленной цены Объекта; а если такое разглашение привело к самостоятельному приобретению Объекта третьим лицом - в размере 20% (двадцати процентов) заявленной цены Объект, а также дополнительно в виде оплаты Брокеру стоимости услуг;

в случае несвоевременного предоставления Брокеру копии Договора о приобретении Объекта – в размере 0,1% (одной десятой процента) заявленной цены Объекта за каждый день просрочки;

в случае ненадлежащего выполнения обязательств Брокером – в размере 0,1% (одной десятой процента) заявленной цены Объекта за каждое нарушение.

5. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух оригинальных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5.2. Настоящий Договор заключен сроком на 1 год. Если в течение месяца после окончания срока Договора ни одна из сторон не заявила о прекращении действия Договора, либо если стороны фактически продолжают выполнение обязательств по Договору, Договор считается пролонгированным на неопределенный срок и действует до момента его полного исполнения сторонами, либо до прекращения по соглашению сторон или в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных законом либо Договором.

5.3. Договор является Договором присоединения (ст. 634 ГК Украины) и может быть заключен путем подписания и подачи Покупателем Брокеру заявки о покупке Объекта.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Покупатель:
	Брокер:

	ФИО ________________________________________

адрес _______________________________________

_____________________________________________

паспорт______________________________________

_____________________________________________

тел. _________________________________________

_________________
	СПДФЛ Сикорский О. Л.

95034, г. Симферополь, ул. Киевская, 77/4

www.remnavigator.com
sikorsky@remnavigator.com
тел. (0652) 563336

моб. 0677812803

________________